



Tjänsteskrivelse – Svar på motion om funktionshinderpolitiskt program

Ärendebeskrivning

Liberalerna har inkommit med en motion om ett funktionshinderpolitiskt program. I motionen föreslår Liberalerna att det ska tas fram ett funktionshinderspolitiskt program och att detta ska ske genom ett samarbete mellan samtliga förvaltningar, de kommunala bolagen och det kommunala tillgänglighetsrådet.

1 Bakgrund

Kommunfullmäktige i Lekebergs kommun antog i april år 2004 ett handikappolitiskt program för kommunen. Kommunstyrelsens tillgänglighetsråd (dåvarande handikapprådet) tillsatte 2009 en arbetsgrupp med uppdrag att revidera programmet. Syftet med det dåvarande programmet var att uttrycka kommunens politiska ambition och vilja för att kommunmedborgare med funktionsnedsättning skall nå lika delaktighet, jämlikhet och jämställdhet och ha samma rättigheter och skyldigheter som andra medborgare i samhället.

Det reviderade programmet antogs av kommunfullmäktige i november 2009, och har därefter inte reviderats.

2 Analys

Personer med funktionsnedsättning har rätt att leva ett självständigt liv och delta i samhället på jämlika villkor som alla andra. För att garantera detta finns bland annat FN:s konvention om rättigheter för personer med funktionsnedsättning.

Konventionen gäller i Sverige sedan 2009. Alla lagar och all offentlig verksamhet i Sverige ska följa konventionens artiklar. Det innebär att kommunen är skyldig att respektera, skydda, uppfylla och främja rättigheterna.

Enligt den vision som tydliggörs av MER-planen för 2020 ska Lekebergs kommun vara en inkluderande kommun som tar tillvara på medborgarnas erfarenhet, kunskap och potential. I kommunen finns även det tidigare omnämnda tillgänglighetsrådet vars syfte är att i dialog med brukarorganisationer skapa ännu bättre förutsättningar för att göra kommunen mer tillgänglig för alla som bor och vistas här.

Ett funktionshinderpolitiskt program inte ersätter gällande lagstiftning på funktionshinderområdet. Däremot är det ett viktigt styrdokument för att påvisa de politiska ambitionerna för tillgängligheten i kommunen utöver gällande lagstiftning.

3 Slutsats

Då det tidigare beslutade handikappolitiska programmet nu är över tio år gammalt finns det anledning att påbörja arbetet med att revidera programmet. I det



kommunala tillgänglighetsrådet (TGR) finns representation från såväl brukarorganisationerna som kommunstyrelsen, socialnämnden och kultur- och bildningsnämnden. Därför är TGR en särskilt viktig remissinstans i arbetet med framtagande av ett nytt program. Programmet bör även sändas på remiss till nämnderna och bolaget för ytterligare inspel och förankring.

Förslag till beslut

Kommunfullmäktige

1. Bifaller motionen
2. Ger kommunstyrelsen i uppdrag att revidera det handikappolitiska programmet till ett funktionshinderpolitiskt program

LEKEBERGS KOMMUN

Gustav Olofsson
T.f. Kommundirektör

Kajsa Rosén
Handläggare